PAGE
2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в постановление Правительства
Ульяновской области от 23.11.2021 № 594-П
 Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в пункт 5 Правил предоставления грантов в форме субсидий            из областного бюджета Ульяновской области молодым специалистам, работающим в областных государственных учреждениях и имеющим трудовой стаж продолжительностью не менее одного года, в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с прохождением на территории Российской Федерации или за её пределами стажировок, предполагающих изучение передового опыта, приобретение новых профессиональных знаний, умений         и навыков, необходимых для исполнения такими молодыми специалистами своих трудовых обязанностей, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 23.11.2021 № 594-П «Об утверждении Правил предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области молодым специалистам, работающим в областных государственных учреждениях и имеющим трудовой стаж продолжительностью не менее одного года, в целях финансового обеспечения их затрат, связанных с прохождением на территории Российской Федерации или за её пределами стажировок, предполагающих изучение передового опыта, приобретение новых профессиональных знаний, умений и навыков, необходимых для исполнения такими молодыми специалистами своих трудовых обязанностей», изменение, изложив его в следующей редакции:
   «1) молодой специалист не должен находиться в перечне физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности                          к экстремистской деятельности или терроризму;

            2) молодой специалист не должен находиться в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

            3) молодой специалист не должен являться иностранным агентом             в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием;

            4) молодой специалист не должен получать средства областного бюджета Ульяновской области на основании иных нормативных правовых актов Ульяновской области на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил.».
           2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

                       В.Н.Разумков